АдминистрАция муниципАльного обрАзовАния большеколпАнское сельское поселение
гАтчинского муниципАльного рАйонА ленингрАдской облАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» апреля 2016 года       № 119

О внесении изменений в пОстанОвление администрации От 01.07.2011 гОда № 217
«Об утверждении реестра муниципальных услуг мО бОльшекОлпанскОе сельскОе

пОселение» (с изм. От 29.11.2012 № 383, От 26.08.2013 № 303, От 29.10.2013 № 387,
От 01.11.2013 № 390, От 06.03.2015 № 80, От 30.06.2015 № 258, От 28.07.2015 № 283,

От 16.02.2016 № 33)
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь уставом МО Большеколпанское сельское поселение, и в связи
уточнением перечня муниципальных услуг, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение 1 к постановлению администрации от 01.07.2011 года № 217

«Об утверждении реестра муниципальных услуг МО Большеколпанское сельское поселение» (с изм. от 29.11.2012 № 383, от
26.08.2013 № 303, от 29.10.2013 № 387, от 01.11.2013 № 390, от 06.03.2015 № 80, от 30.06.2015 № 258, от 28.07.2015 №
283, от 16.02.2016 № 33):

1.1. В таблицу реестра муниципальных услуг внести муниципальные  услуги под номером 42, 43, 44, 45  в соответствии с
приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит  размещению на сайте ад-
министрации Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципаль-
ного района Ленинградской области www.kolpany-gatchina.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение: реестр муниципальных услуг администрации Большеколпанского сельского поселения в новой редакции.

Глава администрации:   М.В. Бычинина

Приложение 1
К постановлению администрации муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

От «12» апреля 2016 года № 119

№№
п/п

Наименова-
ние

муниципаль-
ной услуги

Наименование
органа, предо-
ставляющего
муниципаль-
ную услугу,
(контактная

информация)

Результат
предо-

ставления
услуги

Нормативные правовые акты, регламентирующие
предоставление муниципальной услуги

Категория
заявителей

Срок
предо-
ставле-
ния му-
ници-

пальной
услуги

1 2 3 4 5 6 7

42 Установление
сервитута в
отношении
земельного
участка, на-
ходящегося
в собствен-
ности
муници-
пального
образования
Больше-
колпанское
сельское
поселение
Гатчинского
муниципаль-
ного района
Ленинград-
ской области

Администрация
Большеколпан-
ского сельско-
го поселения,
Гатчинский
район,
д. Большие
Колпаны, ул.
30 лет Победы,
д. 1,
тел. 8-81371-
61-252

Соглашение
об установ-
лении сер-

витута,
- Поста-
новление
Админи-

страции об
отказе в

установле-
нии серви-

тута

- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О го-
сударственной регистрации прав на недвижимое иму-
щество и сделок с ним»;
- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О го-
сударственном кадастре недвижимости»;
- Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.04. 2011№ 63-ФЗ «Об
электронной подписи»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных»;
- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обе-
спечении доступа к информации о деятельности госу-
дарственных органов и органов местного самоуправ-
ления»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»;
- Постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-
графика перехода на предоставление государствен-
ных и муниципальных услуг в электронной форме
органами исполнительной власти Ленинградской
области и органами местного самоуправления Ленин-
градской области, а также учреждениями Ленинград-
ской области и муниципальными учреждениями»;
- Приказ Министерства связи и массовых коммуни-
каций Российской Федерации от 13.04.2012 г. № 107
«Об утверждении Положения о федеральной государ-
ственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используе-
мых для предоставления государственных и муници-
пальных услуг в электронной форме»;
- Постановление Правительства Ленинградской  об-
ласти от 30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-
графика перехода на предоставление государствен-
ных и муниципальных услуг в электронной форме
органами исполнительной власти Ленинградской об-
ласти и органами местного самоуправления Ленин-

Физические
лица,

Юридиче-
ские лица

30 дней

градской области, а также учреждениями Ленинград-
ской области и муниципальными учреждениями»;
- Устав муниципального образования Большеколпан-
ское сельское поселение Гатчинского муниципального
района Ленинградской области, утвержденный реше-
нием Совета депутатов от 28.11.2005 №17 (с измене-
ниями)

43 Размещение
отдельных
видов объ-
ектов на
землях или
земельных
участках,
находящихся
в собствен-
ности муни-
ципального
образования
Больше-
колпанское
сельское
поселение
Гатчинского
муниципаль-
ного района
Ленинград-
ской обла-
сти, без пре-
доставления
земельных
участков и
установления
сервитутов

Администрация
Большеколпан-
ского сельско-
го поселения,
Гатчинский
район,
д. Большие
Колпаны, ул.
30 лет Победы,
д. 1,
тел. 8-81371-
61-252

Решение о
размеще-

нии объекта
или об от-
казе в раз-
мещении
объекта

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Земельный кодекс Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»;
- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О го-
сударственной регистрации прав на недвижимое иму-
щество и сделок с ним»;
- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О го-
сударственном кадастре недвижимости»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федера-
ции от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня
видов объектов, размещение которых может осу-
ществляться на землях или земельных участках, на-
ходящихся в  государственной или муниципальной
собственности,
без предоставления земельных участков и установле-
ния сервитутов»;
- Постановление Правительства Российской Федера-
ции от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государ-
ственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг»;

Физические
лица,

Юридиче-
ские лица

25 дней

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обращений граждан в Россий-
ской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об
электронной подписи»;
-  Постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-
графика перехода на предоставление государствен-
ных и муниципальных услуг в электронной форме
органами исполнительной власти Ленинградской
области и органами местного самоуправления Ленин-
градской области, а также учреждениями Ленинград-
ской области и муниципальными учреждениями»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных»;
- Постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 03.08.2015 № 301 «Об утверждении Порядка
и условий размещения отдельных видов объектов на
землях или земельных участках, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления
сервитутов на территории Ленинградской области»;
- Приказ Министерства связи и массовых коммуни-
каций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107
«Об утверждении Положения о федеральной государ-
ственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используе-
мых для предоставления государственных и муници-
пальных услуг в электронной форме»;
- Устав муниципального образования Большеколпан-
ское сельское поселение Гатчинского муниципального
района Ленинградской области, утвержденный реше-
нием Совета депутатов от 28.11.2005 №17 (с измене-
ниями)

44 Предо-
ставление
земельных
участков,
находящихся
в муници-
пальной соб-
ственности,
гражданам
для индиви-
дуального
жилищного
строи тель-
ства, веде-
ния личного
подсобного
хозяйства в
границах

Администрация
Большеколпан-
ского сельско-
го поселения,
Гатчинский
район,
д. Большие
Колпаны, ул.
30 лет Победы,
д. 1,
тел. 8-81371-
61-252

Решение о
согласова-
нии (либо
об отказе)
в предо-

ставлении
земельного

участка

- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть
первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ;
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть
вторая) от 26.01.1996 N 14-ФЗ;
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть
третья) от 26.11.2001 N 146-ФЗ;
- Земельный кодекс Рос сийской Федерации от
25.10.2001 N 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд»;
- Федеральный закон от 18.06.2001 N 78-ФЗ «О зем-
леустройстве»;
- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»;

Физические
лица,

Юридиче-
ские лица

30 дней

населенного
пункта, са-
доводства,
дачного
хозяйства,
гражданам
и крестьян-
ским (фер-
мерским)
хозяйствам
для осу-
ществления
крестьян-
ским (фер-
мерским)
хозяйством
его деятель-
ности

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О госу-
дарственном кадастре недвижимости»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг»;
- Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Россий-
ской Федерации»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятель-
ности государственных органов и органов местного
самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных»;
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ «Об
электронной подписи»;
-  Постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 30.09.2011 N 310 «Об утверждении плана-
графика перехода на предоставление государствен-
ных и муниципальных услуг в электронной форме
органами исполнительной власти Ленинградской
области и органами местного самоуправления Ленин-
градской области, а также учреждениями Ленинград-
ской области и муниципальными учреждениями»;
- Приказ Министерства связи и массовых коммуника-
ций Российской Федерации от 13 апреля 2012 г. N 107
«Об утверждении Положения о федеральной государ-
ственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используе-
мых для предоставления государственных и муници-
пальных услуг в электронной форме»;
- Устав муниципального образования Большеколпан-
ское сельское поселение Гатчинского муниципального
района Ленинградской области, утверждённый реше-
нием Совета депутатов от 28.11.2005 №17 (с измене-
ниями)

45 Заключение
соглашения о
перераспре-
делении зе-
мель и (или)
земельных
участков,
находящихся
в муници-
пальной соб-
ственности,
и земельных
участков, на-
ходящихся в
частной соб-
ственности

Администрация
Большеколпан-
ского сельско-
го поселения,
Гатчинский
район,
д. Большие
Колпаны, ул.
30 лет Победы,
д. 1,
тел. 8-81371-
61-252

Решение
об утверж-

дении
схемы рас-
положения
земельного

участка,
решение о
согласии
(либо об
отказе) в

заключении
соглашения
о перерас-
пределении
земельных
участков

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Земельный кодекс Российской Федерации от
25.10.2001;
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации
Федеральным законом Российской Федерации от
24.07.2007 « 221-ФЗ «О государственном кадастре не-
движимости»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»;

Физические
лица,

Юридиче-
ские лица

30 дней

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обращений граждан в Россий-
ской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных»;
- Постановление Правительства Российской Федера-
ции от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государ-
ственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг»;
- Приказ Министерства связи и массовых коммуни-
каций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107
«Об утверждении Положения о федеральной государ-
ственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используе-
мых для предоставления государственных и муници-
пальных услуг в электронной форме»;
- Постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 26.08.2015 № 335 «Об утверждении Порядка
определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земельных участков, нахо-
дящихся в собственности Ленинградской области,
земель или земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, располо-
женных на территории Ленинградской области»;
- Устав муниципального образования Большеколпан-
ское сельское поселение Гатчинского муниципального
района Ленинградской области, утвержденный реше-
нием Совета депутатов от 28.11.2005 №17 (с измене-
ниями)